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1.ಕಾನೂನುಮತ್ತುಸುವ್ಯವಸ್ಥೆ
2.ಉತತುಮಸಾರಿಗೆವ್ಯವಸ್ಥೆ
3.ಉತತುಮರಸ್ತು
4.ಶಾಸಕರಲಭ್ಯತೆ
5.ಉತತುಮವಿದ್್ಯತ್‌ಸೌಲಭ್ಯ
6.ಉದ್ಯಯೋಗಾವಕಾಶ
7.ಉದ್ಯಯೋಗಮತ್ತುಶಿಕ್ಷಣ
8.ಉದ್ಯಯೋಗತರಬಯೋತಿ
9.ಶಾಸಕರವಿಶಾವಾಸಾರ್ಹತೆ
10.ಆಸ್ಪತೆರೆಗಳು

11.ಮಹಿಳಾಸುರಕ್ಷತೆ
12.ಕೃಷಿಸಾಲಲಭ್ಯತೆ
13.ಕೃಷಿಗೆಸಾಕಷ್ಟುಉದ್ಯಯೋಗ
ಪೂರೈಕೆ

14.ಆಹಾರಸಬ್ಸಿಡಿವಿತರಣೆ
15.ಒಳಚರಂಡಿವ್ಯವಸ್ಥೆ
16.ಗುಣಮಟಟುದನಯೋರುಪೂರೈಕೆ
17.ಭಯಯೋತ್್ಪದನೆನಗರೆರ
18.ಉತತುಮಶಾಲೆಗಳು
19.ಪರಿಸರಸಂರಕ್ಷಣೆ

20.ಕೃಷಿಉತ್ಪನ್ನಗಳಿಗೆಬಲೆ
21.ನಯೋರಾವರಿಯಯೋಜನೆಗಳು
22.ಬ್ತತುನೆಬ್ಯೋಜ,ರಸಗೊಬ್ಬರ
ಸಬ್ಸಿಡಿ

23.ಕಸವಿಲೆಯೋವಾರಿ
24.ಭರೆಷ್ಟುಚಾರನಗರೆರ
25.ಕೆರಪುನರುಜ್ಯೋವನ
26.ಪಾರ್ಹಂಗ್‌ಸೌಲಭ್ಯ
27.ಉದ್್ಯನಗಳನವ್ಹರಣೆ
28.ಸಂಚಾರವ್ಯವಸ್ಥೆ

ಸಮೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಕೀಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳುಅಂಕ ‘ಗಣಿತ’
‘ದಕ್ಷ್‌’ ನಡೆಸಿದ ಸಮೀಕ್ಷೆ ವೀಳೆಮತದಾರರಿಗೆ 28
ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನೆ ಕೀಳಲಾಗಿತ್ತು. ಗ್್ರಮೀಣಮತ್ತು ನಗರ
ಪ್ರದೀಶಗಳಿಗೆ ಸಿೀಮತವಾಗಿ ಕಲವು ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳೂ
ಇದ್ದವು.

ಈ ಎಲ್ಲ ವಿಷಯಗಳಲ್್ಲ ಶಾಸಕರು ಪಡೆರ್ರುವ
ಅಂಕಗಳನ್ನೆಕ್ರೀಡೀಕರಿಸಿ, ಒಟ್್ಟ 10 ಅಂಕಗಳಲ್್ಲ
ಅವರು ಗಳಿಸಿರುವ ಅಂಕಗಳನ್ನೆ ನಿೀಡಲಾಗಿದ. ಜನರು
ಅತಿಮುಖ್ಯ ಪರಿಗಣಿಸಿರುವ ಐದು ಕ್ಷೆೀತ್ರಗಳಲ್್ಲ ಶಾಸಕರು
ಪಡೆದ ಅಂಕಗಳನ್ನೆಮಾತ್ರ ಪ್ರತ್ಯೀಕವಾಗಿ ನಿೀಡಲಾಗಿದ.

ಬಂಗಳೂರು: ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ ಆಡಳಿತಕ್ಕೆ
ಬಾಂದ ಮೇಲೆ ‘ಭಾಗ್ಯ’ಗಳನ್ೇ ಕರುಣಿಸಿದ
ಮುಖ್ಯಮಾಂತ್ರೆ ಸಿದ್ದರಾಮಯ್ಯ ಜನರನ್್
ಮಚ್ಚಿಸುವ, ಓಲೆೈಸುವ ಹಾದಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಗಲು ಪರೆ-
ಯತ್್ಸಿದ್್ದರೆ.
ಹತ್ತಾರು ಭಾಗ್ಯಗಳನ್್ ಅನ್ಷ್ಠಾನ ಮಾಡಿ

ಜನಪ್ರೆಯತೆಯಉತತಾಾಂಗಕ್ಕೆ ಏರುವಯತ್ವನ್್
ನಡೆಸಿದ್್ದರೆ. ಈ ಭಾಗ್ಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮತದ್ರರ
ಒಲುವು–ನಿಲುವು ಹೇಗಿದೆ, ಅದು ಜನರಿಗ್
ತಲುಪ್ದೆಯೇ ಎಾಂಬ ಬಗ್ಗೆ ‘ದಕ್ಷ್‌’ ಸಮೇಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ
ಜನಮತ ಸಾಂಗರೆಹಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದರ ಪೂರ್ಣ
ಪಾಠ ಇಲ್ಲಿದೆ:
ಮುಖ್ಯಮಾಂತ್ರೆಯಾಗಿ ಅಧಿಕರ ಸಿ್ೇಕರಿಸಿದ

ಮೊದಲ ದಿನವೇ ‘ಹಸಿವು ಮುಕತಾ ಕರ್್ಣಟಕ’
ನಿಮಾ್ಣರ ತಮ್ಮ ಕನಸು ಎಾಂದು
ಪರೆತ್ಪಾದಿಸಿದ ಸಿದ್ದರಾಮಯ್ಯ,
ಬಡತನ ರೆೇಖೆಗಿಾಂತ ಕ್ಳಗಿರುವ
(ಬಿಪ್ಎಲ್‌) ಕುಟಾಂಬದ
ತಲಾ ಸದಸ್ಯರಿಗ್ ಒಾಂದು
ಕ್.ಜಿ ಅಕ್ಕೆಗ್ ₹1ರ ದರದಲ್ಲಿ
ತ್ಾಂಗಳಿಗ್ ಏಳು ಕ್.ಜಿ.
ಅಕ್ಕೆ ನಿೇಡುವುದ್ಗಿ
ಪರೆಕಟಿಸಿದರು. ‘ಅನ್ಷ್ಠಾ-
ನಯೇಗ್ಯವಲಲಿದ ಯೇಜನ’
ಎಾಂದು ಆರ್್ಣಕ ವಿಶಲಿೇಷಕರು

ಟಿೇಕ್ಸಿದರು. ಅದಕ್ಕೆಲಲಿ ತಲೆಕ್ಡಿಸಿಕೊಳ್ಳದ
ಸಿದ್ದರಾಮಯ್ಯ ‘ಅನ್ಭಾಗ್ಯ’ದ ಹಸರಿನಲ್ಲಿ
ಅಕ್ಕೆ ವಿತರಿಸುವ ಯೇಜನ ಜಾರಿಗ್ ತಾಂದರು.
₹1ರ ಬದಲು ಉಚ್ತವಾಗಿ ಅಕ್ಕೆ ವಿತರಿಸುವ

ಯೇಜನಯಾಗಿ ಇದನ್್ ಪರಿವತ್್ಣ-
ಸಿದರು. ರಾಜ್ಯದ 1.08 ಕೊೇಟಿ
ಕುಟಾಂಬಗಳು ಅಾಂದರೆ
ಸರಿಸುಮಾರು 4 ಕೊೇಟಿಗೂ
ಹಚ್ಚಿನ ಜನರು ಈಗ ಉಚ್ತ
ಅಕ್ಕೆಭಾಗ್ಯ ಪಡೆಯುತ್ತಾದ್್ದರೆ.
ರಾಜ್ಯದ ಶೇ 79ರಷ್ಟು

ಜನರು ಇದು ಉತತಾಮ
ಯೇಜನ ಎಾಂದು ಪರೆತ್ಪಾ-

ದಿಸಿದ್್ದರೆ. ಶೇ 15ರಷ್ಟು ಮಾಂದಿ
ಅತೃಪ್ತಾ ವ್ಯಕತಾಪಡಿಸಿದ್್ದರೆ. ಶೇ 6ರಷ್ಟು

ಮಾಂದಿ ರ್ವು ಈ ಯೇಜನಯ ಸೌಲಭ್ಯ
ಪಡೆದಿಲಲಿ ಎಾಂದು ತ್ಳಿಸಿದ್್ದರೆ.
ಮಳೆಯಾಶ್ರೆತ ಕೃಷಿಯನ್್ ನಚ್ಚಿಕೊಾಂಡ

ರೆೈತರ ಜಮೇನಿಗ್ ನಿೇರು ಒದಗಿಸಲು ರಾಜ್ಯ
ಸಕ್ಣರ ‘ಕೃಷಿ ಭಾಗ್ಯ’ ಯೇಜನ ಜಾರಿಗ್
ತಾಂದಿದೆ. ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗ್ 2 ಲಕ್ಷ ಕೃಷಿ
ಹಾಂಡಗಳನ್್ ನಿಮ್ಣಸಲಾಗಿದೆಎಾಂದುಸಕ್ಣರ
ಹೇಳಿಕೊಾಂಡಿದೆ. ಇದರಿಾಂದ್ಗಿ ಒರಬೇಸಾಯ
ನಚ್ಚಿಕೊಾಂಡ ರೆೈತರ ಹಲದ ಇಳುವರಿ ಶೇ
32ರಷ್ಟು ಹಚ್ಚಿಗಿದೆ. ರೆೈತರಲ್ಲಿ ಸಾಂತಸಮೂಡಿದೆ
ಎಾಂದೂ ಅದು ಪರೆತ್ಪಾದಿಸುತ್ತಾದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ
ವಿಚ್ರಿಸಿದ್ಗ ಶೇ 58ರಷ್ಟು ರೆೈತರು ಮಚ್ಚಿಗ್
ಸೂಚ್ಸಿದ್್ದರೆ. ಶೇ 17ರಷ್ಟು ಜನರು ‘ಈ
ಯೇಜನ ಸಿಕ್ಕೆಲಲಿ’ ಎಾಂದು ಹೇಳಿದ್್ದರೆ.
ಬಿಜೆಪ್ ಸಕ್ಣರದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಜಾರಿಗ್

ತಾಂದಿದ್ದ, ಶಾಲಾ ಮಕಕೆಳಿಗ್ ಸೈಕಲ್‌ ವಿತರಿಸುವ
ಯೇಜನಯನ್್ ಸಿದ್ದರಾಮಯ್ಯ ಸಕ್ಣರ
ಮುಾಂದುವರಿಸಿದೆ. ಸಕ್ಣರಿ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಓದುವ
ಮಕಕೆಳಿಗ್ ಸಿೇಮತವಾಗಿದ್ದ ಯೇಜನಯನ್್
ಅನ್ದ್ನಿತ ಶಾಲಾ ಮಕಕೆಳಿಗೂ ವಿಸತಾರಿಸಲಾಗಿ-
ದೆ. ಸಕ್ಣರದ ಅತ್ಯಾಂತ ಜನಪ್ರೆಯ ಯೇಜನಗ್
ಶೇ 69 ಅಾಂಕಗಳನ್್ ಮತದ್ರರು ನಿೇಡಿದ್್ದರೆ.
ಶೇ 13ರಷ್ಟು ಮಾಂದಿ ‘ಈ ಯೇಜನ ತಲುಪ್ಲಲಿ’
ಎಾಂದು ವಿವರಿಸಿದ್್ದರೆ.
ಅನ್ಷ್ಠಾನದ ವಿವಿಧ ಹಾಂತದಲ್ಲಿರುವ

‘ಮುಖ್ಯಮಾಂತ್ರೆ ಅನಿಲ ಭಾಗ್ಯ’ ಯೇಜನಗ್ ಶೇ
64ರಷ್ಟು ಅಾಂಕ ಸಿಕ್ಕೆದೆ.
ಅಡುಗ್ ಅನಿಲ ಸಾಂಪಕ್ಣ ಹಾಂದಿಲಲಿದ

ಕುಟಾಂಬಗಳಿಗ್ ಸಿಲ್ಾಂಡರ್‌ ಪೂರೆೈಸಿ, ಸಿೇಮಎಣ್ಣೆ
ಬಳಕ್ಯನ್್ ಕೊನಗಾಣಿಸಲು ಕ್ೇಾಂದರೆ ಸಕ್ಣರ

‘ಉಜ್ಲ’ ಯೇಜನ ರೂಪ್ಸಿದೆ. ಕ್ೇಾಂದರೆ
ಸಕ್ಣರದ ನಿಯಮಗಳ ಕರರಕ್ಕೆ 20 ಲಕ್ಷ
ಫಲಾನ್ಭವಿಗಳಿಗ್ ಮಾತರೆ ಸಿಲ್ಾಂಡರ್‌ ಸಿಗಲ್ದೆ.
‘ಉಜ್ಲ’ ಯೇಜನ ವಾ್ಯಪ್ತಾಗ್ ಒಳಪಡದ 15
ಲಕ್ಷ ಬಿಪ್ಎಲ್‌ ಕುಟಾಂಬಗಳಿಗ್ ‘ಅನಿಲ ಭಾಗ್ಯ’
ಯೇಜನ ರೂಪ್ಸಲಾಗಿದೆ. ಪರೆತ್ ಕುಟಾಂಬಕ್ಕೆ
14.2 ಕ್.ಜಿಯ ಒಾಂದು ಸಿಲ್ಾಂಡರ್‌, ಸೌಟು,
ರೆಗ್್ಯಲೆೇಟರ್‌ ಹಾಗೂ ಎರಡು ಬಾರಿ ಸಿಲ್ಾಂಡರ್‌
ತಾಂಬಿಸಿಕೊಡುವ ಯೇಜನಯಡಿ ಪರೆತ್
ಕುಟಾಂಬಕ್ಕೆ ₹4,040ರಾಂತೆ ಸುಮಾರು ₹1,200
ಕೊೇಟಿ ವಚಚಿವಾಗಬಹುದುಎಾಂಬ ಅಾಂದ್ಜಿದೆ.
ಈ ಯೇಜನ ಕುರಿತ ಕ್ೇಳಲಾದ ಪರೆಶ್ಗ್

ಶೇ 64ರಷ್ಟು ಮತಗಳು ಬಿದಿ್ದವ. ಶೇ 23ರಷ್ಟು
ಜನ ಅತೃಪ್ತಾ ತೇರಿದ್್ದರೆ. ಶೇ 13ರಷ್ಟು ಮಾಂದಿ
‘ಗೊತ್ತಾಲಲಿ’ ಎಾಂದು ಹೇಳಿದ್್ದರೆ.

ಪ್ರಜಾವಾಣಿವಾರ್ತೆ

ಇಂದಿರಾಕ್ಯಂಟೀನ್‌ಗೆ
ಭರ್ಜರಿ ಸ್ಂದನೆ
ಬೃಹತ್ ಬಾಂಗಳೂರುಮಹಾನಗರ
ಪಾಲ್ಕ್ (ಬಿಬಿಎಾಂಪ್)ವಾ್ಯಪ್ತಾಯ 198
ವಾರ್್ಣಗಳಲ್ಲಿ ಸಕ್ಣರ ಆರಾಂಭಿಸಿರುವ
ಇಾಂದಿರಾಕ್ಯಾಂಟಿೇನ್‌ಗ್ ಭಜ್ಣರಿ ಸ್ಾಂದನ
ಸಿಕ್ಕೆದೆ.
ಕಳೆದ ವಷ್ಣದ ಆಗಸ್ಟುನಿಾಂದ ₹5 ದರದಲ್ಲಿ

ಉಪಾಹಾರಹಾಗೂ₹10 ದರದಲ್ಲಿ ಮಧ್್ಯಹ್ ಮತತಾ ರಾತ್ರೆಊಟ
ಒದಗಿಸುವ ಸೌಲಭ್ಯವನ್್ ಸಕ್ಣರಜಾರಿಮಾಡಿದೆ.
ಇಾಂದಿರಾಕ್ಯಾಂಟಿೇನ್‌ ಕುರಿತ ಸಮೇಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಕ್ೇಳಿದ ಪರೆಶ್ಗ್ ಬಾಂಗಳೂರಿನ

ಮತದ್ರರು ಸರಾಸರಿ ಶೇ 97ರಷ್ಟು ಅಾಂಕಕೊಟಿಟುದ್್ದರೆ. ಆದರೆ,
ಬಿಬಿಎಾಂಪ್ಯ ಗಡಿಭಾಗದಲ್ಲಿರುವ ಕ್ಲವು ವಿಧ್ನಸಭಾ ಕ್ಷೆೇತರೆಗಳಲ್ಲಿ ಶೇ
4 5 ರಿ ಾಂದ ಶೇ 65 ಅಾಂಕಗಳುದೊರಕ್ವ.

ರಾಜಧ್ನಿಯಾಂದಹರಗಿನ ಜಿಲೆಲಿಗಳಲ್ಲಿ
ಇದೆೇ ಜನವರಿಯಾಂದಈಚೆಗ್ ಇಾಂದಿರಾ
ಕ್ಯಾಂಟಿೇನ್‌ಗಳು ಆರಾಂಭವಾಗಿವ. ಈಭಾಗದಲ್ಲಿ
ಶೇ 31ರಷ್ಟು ಜನರುಮಾತರೆ ತೃಪ್ತಾ ವ್ಯಕತಾಪ-
ಡಿಸಿದ್್ದರೆ. ಶೇ 36ರಷ್ಟು ಜನರು ಅತೃಪ್ತಾ

ತೇರಿದ್್ದರೆ. ಶೇ 33ರಷ್ಟು ಜನರು
‘ಬಳಸಿಲಲಿ’ ಎಾಂದು
ತ್ಳಿಸಿದ್್ದರೆ.

ಸರ್ಕಾರದ ‘ಭಾಗ್ಯ’ಗಳು ಎಷ್ಟು ಯೋಗ್ಯ: ‘ದಕ್ಷ್‌’, ‘ಪ್ರಜಾವಾಣಿ’ ಸಮೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಮತದಾರರ ಅಭಿಪ್್ರಯ
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ಇಂದಿರಾ
ಕ್ಯಂಟೋನ್‌

13,298
ಸಮಯೋಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿಭಾಗವಹಿಸಿದ

ಜನರಸಂಖ್್ಯ

ಮೆಚ್ಚಿದವರು ಅತೃಪ್ತು ವ್ಯಕ್ಷಪಡಸಿದವರು ಯೀಜನೆಬಳಸಿಲ್ಲ ಎಂದವರು

ಅನ್ನಕ್ಕೆ ಚಿನ್ನದ ಗರಿ, ಕೃಷಿಗೆ ಖುಷಿ!

ಬಂಗಳೂರು: ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಕನ್ನ್
ಮತತಾ ಸುವ್ಯವಸಥೆ ಹದಗ್ಟಿಟುದೆ ಎಾಂದು
ವಿರೇಧ ಪಕ್ಷಗಳು ಆಪಾದಿಸುತ್ತಾವ.
ಈ ಸಾಂದಭ್ಣದಲ್ಲಿ, ‘ದಕ್ಷ್‌’ ಸಾಂಸಥೆ ಜತೆ
ನಡೆಸಿದ ಸಮೇಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಕನ್ನ್
ಮತತಾ ಸುವ್ಯವಸಥೆ ಕುರಿತ ಕಾಂಡುಕೊಾಂಡ
ಜರ್ಭಿಪಾರೆಯವನ್್ ‘ಪರೆಜಾವಾಣಿ’ ಇಲ್ಲಿ
ಪರೆಸುತಾತಪಡಿಸುತ್ತಾದೆ.
ವಿರೇಧ ಪಕ್ಷಗಳ ಇಾಂತಹ

ಆರೇಪ ಕವೇರುವುದಕ್ಕೆ ಮುನ್ವೇ
ನಡೆಸಿದ ಸಮೇಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ, ಕನ್ನ್
ಮತತಾ ಸುವ್ಯವಸಥೆ ಕುರಿತ ಕ್ೇಳಲಾದ
ಪರೆಶ್ಗ್ ರಾಜ್ಯ ಸಕ್ಣರ ಅತ್ಯತತಾಮ
ಅಾಂಕವನ್ೇನ್ ಪಡೆದಿಲಲಿ. ಸಾಂಗರೆಹಿಸಿದ
ದತ್ತಾಾಂಶಗಳನ್್ ಕೊರೆೇಡಿೇಕರಿಸಿ,
ಅದನ್್ ಮರು ವಿಭಜಿಸಿ, 10
ಅಾಂಕಗಳಿಗ್ ಜನರು ಎಷ್ಟು ಅಾಂಕ
ಕೊಟಿಟುದ್್ದರೆ ಎಾಂದು ಸಮೇಕ್ಷಾ ವರದಿ
ವಿಶಲಿೇಷಿಸಿದೆ.

ಈ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಇಡಿೇ ರಾಜ್ಯದ
ಸರಾಸರಿ ಲೆಕಕೆದಲ್ಲಿ 10ಕ್ಕೆ 7.1 ಅಾಂಕ
ಸಿಕ್ಕೆದೆ. ಇದರಿಾಂದ ಅದು ‘ಮೊದಲ
ದಜೆ್ಣ’ಯಲ್ಲಿ ತೆೇಗ್ಣಡೆಯಾಗಿದೆ
ಯಾದರೂ,ಕನ್ನ್ಮತತಾಸುವ್ಯವಸಥೆ
ಪಕಕೆ ಸರಿದ್ರಿಯಲ್ಲಿದೆ ಎಾಂಬುದನ್್
ಸಾಬಿೇತಪಡಿಸುವಾಂತೆ ಎಲ್ಲಿಯೂ10ಕ್ಕೆ

10 ಅಾಂದರೆ,ನ್ರಕ್ಕೆ ನ್ರುಉತತಾಮ
ಆಡಳಿತ ಇದೆ ಎಾಂದು ಜನರು ಹೇಳಿಲಲಿ.
224 ವಿಧ್ನಸಭಾ ಕ್ಷೆೇತರೆಗಳಲ್ಲಿ

ನಡೆದ ಸಮೇಕ್ಷೆ ಆಧರಿಸಿ ಕನ್ನ್
ಮತತಾಸುವ್ಯವಸಥೆ ವಲಯವಾರುಹೇಗಿದೆ
ಎಾಂದು ಅರೈ್ಣಸಿಕೊಳು್ಳವ ಯತ್ವನ್್
ಸಮೇಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಇಲ್ಲಿಯೂ ವಿಭಿನ್ ಅಭಿಪಾರೆಯಗಳು
ವ್ಯಕತಾವಾಗಿವ. ಬಹುತೆೇಕ ಪರೆದೆೇಶಗಳಲ್ಲಿ
ಸರಾಸರಿ ಅಾಂಕ 7ಕ್ಕೆಾಂತ ಕಡಿಮ ಇದೆ.
ಮಧ್ಯ ಕರ್್ಣಟಕದ ಚ್ತರೆದುಗ್ಣ,

ದ್ವರಗ್ರೆ, ಶ್ವಮೊಗಗೆ ಜಿಲೆಲಿಗಳ
ಮತದ್ರರು ತಮ್ಮ ಪರೆದೆೇಶದಲ್ಲಿ
ಕನ್ನ್ ಮತತಾ ಸುವ್ಯವಸಥೆ ಬಗ್ಗೆ

ಮಚ್ಚಿಗ್ ವ್ಯಕತಾಪಡಿಸಿದ್್ದರೆ. ಉಳಿದ
ಐದು ವಲಯಗಳಿಗ್ ಹೇಲ್ಸಿದರೆ
ಈ ಭಾಗದಲೆಲಿೇ 7.88 ಅಾಂಕ ರಾಜ್ಯ
ಸಕ್ಣರಕ್ಕೆ ಸಿಕ್ಕೆದೆ.
ಆದರೆ, ಈ ವಲಯದ

ಗಾರೆಮೇರ ಪರೆದೆೇಶದ ಜನರು
ಮಾತರೆ 6.51 ಅಾಂಕ ಕೊಟಿಟುದ್್ದರೆ.
ನಗರ ಪರೆದೆೇಶದಲ್ಲಿ ಉತತಾಮ
ವಾಗಿದ್ದರೂ ಗಾರೆಮೇರ ಪರೆದೆೇಶದ ಜನ
ಅತೃಪ್ತಾ ಹಾಂದಿರುವುದು ಇದರಿಾಂದ
ಸ್ಷಟು.
ಆರು ವಲಯಗಳಿಗ್ ಹೇಲ್ಸಿದರೆ

ಹೈದರಾಬಾದ್ ಕರ್್ಣಟಕದ ಆರು
ಜಿಲೆಲಿಗಳಲ್ಲಿ ಸಕ್ಣರಕ್ಕೆ ಅತ್ಯಾಂತ ಕಡಿಮ
ಅಾಂಕ ಸಿಕ್ಕೆದೆ. ಅಾಂದರೆ, ಕನ್ನ್
ಮತತಾಸುವ್ಯವಸಥೆಕಪಾಡುವಲ್ಲಿ ಸಕ್ಣರ
ನಿರಿೇಕ್ಷಿತ ಮಟಟುದಲ್ಲಿ ಕ್ಲಸ ಮಾಡಿಲಲಿ
ಎಾಂಬುದನ್್ ಸಮೇಕ್ಷೆ ತೇರಿಸಿದೆ. ಈ
ಭಾಗದ ಗಾರೆಮೇರ ಪರೆದೆೇಶದಲಲಿಾಂತೂ
ಸಕ್ಣರ ಪಡೆದ ಅಾಂಕ 6.48.

ಮುಾಂಬೈ ಕರ್್ಣಟಕದಲ್ಲಿ
ಮತದ್ರರು ಸಕ್ಣರದ ಕರೆಮಕ್ಕೆ
ಮಚ್ಚಿಗ್ ವ್ಯಕತಾಪಡಿಸಿದ್್ದರೆ.
ಗಾರೆಮೇರ ಮತತಾ ನಗರ ಪರೆದೆೇಶದ
ಜನರು ಕನ್ನ್ ಮತತಾ ಸುವ್ಯವಸಥೆ
ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಸಕ್ಣರಕ್ಕೆ ಒಳೆ್ಳಯ
ಅಾಂಕವನ್ೇ ದಯಪಾಲ್ಸಿದ್್ದರೆ. ಈ
ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಸಕ್ಣರ ಪಡೆದ ಸರಾಸರಿ
ಅಾಂಕ 7.64.
ಮುಖ್ಯಮಾಂತ್ರೆ ಸಿದ್ದರಾಮಯ್ಯ

ತವರು ಜಿಲೆಲಿ ಮೈಸೂರು ಸೇರಿದಾಂತೆ
ಹಳೆ ಮೈಸೂರುಭಾಗದ 10 ಜಿಲೆಲಿಗಳಲ್ಲಿ
ಕನ್ನ್ ಮತತಾ ಸುವ್ಯವಸಥೆಯ ಬಗ್ಗೆ
ಸಕ್ಣರ 7.03 ಅಾಂಕ ಪಡೆದಿದೆ.
ಇಡಿೇ ರಾಜ್ಯದ ಒಟ್ಟುರೆ

ಸರಾಸರಿಗಿಾಂತ ಈ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕಡಿಮ
ಅಾಂಕಗಳನ್್ ಸಕ್ಣರ ಗಿಟಿಟುಸಿದೆ.
ಗಾರೆಮೇರ ಪರೆದೆೇಶದಲ್ಲಿ 6.98 ಅಾಂಕ
ಸಿಕ್ಕೆದ್ದರೆ, ನಗರ ಪರೆದೆೇಶದಲ್ಲಿ 7.08
ಅಾಂಕವನ್್ ಸಕ್ಣರ ಪಡೆದಿದೆ.

ಕಾನೂನು ಮತ್ತು ಸುವ್ಯವಸ್ಥೆ: ಸಕಾಕಾರಕ್ಕೆ ಸಿಗದ ಮನ್ನಣೆ
ಪ್ರಜಾವಾಣಿವಾರ್ತೆ

‘ಕದಡಿದ ಕರಾವಳಿ’ಯ
ಸ್ಥಿತಿಗತಿಯೀಉತ್ತಮ!
ಇತ್ತಾೇಚ್ನ ದಿನಮಾನಗಳಲ್ಲಿ ಕೊೇಮುಗಲಭೆ, ಮತ್ೇಯಗೂಾಂಡಾಗಿರಿ
ಹಾಗೂಮತ್ೇಯದೆ್ೇಷದಕೊಲೆಗಳಿಗ್ ಕರಾವಳಿಯುತತ್ತಾಗಿರುವುದು
ರಹಸ್ಯವೇನಲಲಿ.
ಈಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕನ್ನ್ಮತತಾ ಸುವ್ಯವಸಥೆ ಹದಗ್ಟಿಟುದೆ ಎಾಂದುರಾಜ್ಯ

ಗೃಹ ಇಲಾಖೆಕೂಡ ಒಪ್್ಕೊಳು್ಳತತಾದೆ. ‘ಹಿಾಂದೂ’ಗಳಿಗ್ ರಕ್ಷಣ್ ಇಲಲಿವಾಂದು
ಹೇಳುತತಾಲೆೇ ಬಾಂದಿರುವ ಬಿಜೆಪ್ರ್ಯಕರು, ಇದಕಕೆಗಿ ಮಾಂಗಳೂರು
ಚಲೇ, ರಾ್ಯಲ್ಗಳನ್್ ನಡೆಸಿದ್್ದರೆ. ಆದರೆ, ಸಮೇಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿಮಾತರೆ ಇದಕ್ಕೆಾಂತ
ವ್ಯತ್ರಿಕತಾವಾದ ಅಭಿಮತಹರಹಮ್ಮದೆ.
ಕರಾವಳಿಯಉಡುಪ್, ದಕ್ಷಿರ ಕನ್ಡಹಾಗೂಉತತಾರ ಕನ್ಡ ಜಿಲೆಲಿಗಳ

ನಗರ ಪರೆದೆೇಶಗಳ ಜನರುಕನ್ನ್ಮತತಾ ಸುವ್ಯವಸಥೆ ಕಪಾಡುವಲ್ಲಿ
ಸಕ್ಣರದಪಾತರೆದ ಬಗ್ಗೆ ಕ್ೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ, 10 ಅಾಂಕಗಳಿಗ್ 8.11 ಅಾಂಕ ನಿೇಡಿದ್್ದರೆ.
ಆದರೆ, ಗಾರೆಮೇರ ಪರೆದೆೇಶದಲ್ಲಿ ಈ ಅಾಂಕ 7.32ರಷಿಟುದೆ. ನಗರ ಪರೆದೆೇಶದ
ಜನರು ಸಕ್ಣರದ ಕರೆಮದ ಬಗ್ಗೆ ಹಚ್ಚಿನ ತೃಪ್ತಾ ವ್ಯಕತಾಪಡಿಸಿದ್್ದರೆ.

ಬ್ಬ್ಎಂಪಿ(ಬಂಗಳೂರು)

ಮಧ್ಯಕರ್್ಹಟಕ

ಕರಾವಳಿಕರ್್ಹಟಕ

ಹೈದರಾಬಾದ್‌–ಕರ್್ಹಟಕ

ಮಂಬೈ–ಕರ್್ಹಟಕ

ರಳೆಮೈಸೂರು

7.0

6.9

7.6

6.6

7.5

7.0

ಕನೂನುಮತ್ತುಸುವ್ಯವಸಥೆ: ವಲಯವಾರುಮತದಾರರಅಭಿಮತ (10ಅಂಕಗಳಲ್ಲಿ)

ಕೆಎಂಪಿ

ಉತತುಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನಯೋರು

ವಿದ್್ಯತ್‌

ರಸ್ತು
ಶಾಸಕರುಕೆೈಗೆ
ಸಿಗುತ್ತುರಾ?

8.65

9.13

7.54

9.29

7.06

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಅಶೀಕ್‌ಖೀಣಿ
ಜಿಲ್ಲಿ:ಬೀದರ್‌
ಕ್ಷೆೀತ್ರ:ಬ್ಯೋದರ್‌ದಕ್ಷಿಣ

8.05

10

ಜೆಡಿಎಸ್‌

ಉತತುಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನಯೋರು

ವಿದ್್ಯತ್‌

ರಸ್ತು
ಶಾಸಕರುಕೆೈಗೆ
ಸಿಗುತ್ತುರಾ?

7.67

7.75

5.58

8.14

5.04

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಮಲ್ಲಿಕರ್್ಜನಖೂಬಾ
ಜಿಲ್ಲಿ:ಬೋದರ್
ಕ್ಷೆೀತ್ರ:ಬಸವಕಲ್್ಯಣ

7.43

10

ಕಾಂಗೆರೆಸ್‌

ಉತತುಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನಯೋರು

ವಿದ್್ಯತ್‌

ರಸ್ತು
ಶಾಸಕರುಕೆೈಗೆ
ಸಿಗುತ್ತುರಾ?

7.15

7.44

7.35

7.15

6.62

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ರಹೀಂಖಾನ್‌
ಜಿಲ್ಲಿ:ಬೋದರ್
ಕ್ಷೆೀತ್ರ:ಬ್ಯೋದರ್‌

7.42

10

ಕಾಂಗೆರೆಸ್‌

ಉತತುಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನಯೋರು

ವಿದ್್ಯತ್‌

ರಸ್ತು
ಶಾಸಕರುಕೆೈಗೆ
ಸಿಗುತ್ತುರಾ?

7.16

6.61

7.35

6.88

6.67

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಖಮರುಲ್ಇಸಲಿಂ (ದಿವಂಗತ)
ಜಿಲ್ಲಿ:ಕಲಬುರ್ಗಿ
ಕ್ಷೆೀತ್ರ:ಕಲಬುರ್್ಹಉತತುರ

7.08

10

ಬ್ಜೆಪಿ

ಉತತುಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನಯೋರು

ವಿದ್್ಯತ್‌

ರಸ್ತು
ಶಾಸಕರುಕೆೈಗೆ
ಸಿಗುತ್ತುರಾ?

9.21

9.21

9.44

4.68

6.93

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ರಮೀಶಭೂಸನೂರ
ಜಿಲ್ಲಿ:ವಿಜಯಪುರ
ಕ್ಷೆೀತ್ರ:ಸಿಂದರ್

7.07

10

ಕಾಂಗೆರೆಸ್‌

ಉತತುಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನಯೋರು

ವಿದ್್ಯತ್‌

ರಸ್ತು
ಶಾಸಕರುಕೆೈಗೆ
ಸಿಗುತ್ತುರಾ?

7.44

7.54

7.25

7.97

6.42

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಜಿ.ರಾಮಕೃಷ್ಣ
ಜಿಲ್ಲಿ:ಕಲಬುರ್ಗಿ
ಕ್ಷೆೀತ್ರ:ಕಲಬುರ್್ಹಗಾರೆಮಂತರ

7.49

10

ಕೆಜೆಪಿ

ಉತತುಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನಯೋರು

ವಿದ್್ಯತ್‌

ರಸ್ತು
ಶಾಸಕರುಕೆೈಗೆ
ಸಿಗುತ್ತುರಾ?

6.93

8.06

7.69

7.20

6.46

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಬ.ಆರ್‌.ಪಾಟೀಲ
ಜಿಲ್ಲಿ:ಕಲಬುರ್ಗಿ
ಕ್ಷೆೀತ್ರ:ಆಳಂದ

7.37

10

ಬ್ಜೆಪಿ

ಉತತುಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನಯೋರು

ವಿದ್್ಯತ್‌

ರಸ್ತು
ಶಾಸಕರುಕೆೈಗೆ
ಸಿಗುತ್ತುರಾ?

7.45

7.51

6.62

7.46

6.52

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಪ್ರಭುಬ.ಚೌವ್ಹಾಣ
ಜಿಲ್ಲಿ:ಬೋದರ್
ಕ್ಷೆೀತ್ರ:ಔರಾದ

7.13

10

ಕಾಂಗೆರೆಸ್‌

ಉತತುಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನಯೋರು

ವಿದ್್ಯತ್‌

ರಸ್ತು
ಶಾಸಕರುಕೆೈಗೆ
ಸಿಗುತ್ತುರಾ?

10

7.06

9.94

7.33

6.61

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ರಾರ್ಆಲಗೂರ
ಜಿಲ್ಲಿ:ವಿಜಯಪುರ
ಕ್ಷೆೀತ್ರ:ರ್ಗಠಾಣ

6.98

10

ಕಾಂಗೆರೆಸ್‌

ಉತತುಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನಯೋರು

ವಿದ್್ಯತ್‌

ರಸ್ತು
ಶಾಸಕರುಕೆೈಗೆ
ಸಿಗುತ್ತುರಾ?

8.56

7.24

7.76

6.21

7.59

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಯಶವಂತರಾಯಗೌಡಪಾಟೀಲ
ಜಿಲ್ಲಿ:ವಿಜಯಪುರ
ಕ್ಷೆೀತ್ರ:ಇಂಡಿ

6.84

10

ಕಾಂಗೆರೆಸ್‌

ಉತತುಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನಯೋರು

ವಿದ್್ಯತ್‌

ರಸ್ತು
ಶಾಸಕರುಕೆೈಗೆ
ಸಿಗುತ್ತುರಾ?

9.50

4.78

7.39

6.72

8.17

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಶಿವ್ನಂದಎಸ್.ಪಾಟೀಲ
ಜಿಲ್ಲಿ:ವಿಜಯಪುರ
ಕ್ಷೆೀತ್ರ:ಬಸವನಬಾಗೆಯೋವಾಡಿ

6.81

10

ಕಾಂಗೆರೆಸ್‌

ಉತತುಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನಯೋರು

ವಿದ್್ಯತ್‌

ರಸ್ತು
ಶಾಸಕರುಕೆೈಗೆ
ಸಿಗುತ್ತುರಾ?

8.89

4.50

9

3.39

5.65

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಎ.ಎಸ್.ಪಾಟೀಲನಡಹಳಿಳಿ
ಜಿಲ್ಲಿ:ವಿಜಯಪುರ
ಕ್ಷೆೀತ್ರ:ದಯೋವರಹಿಪ್ಪರರ್

5.15

10

ಕಾಂಗೆರೆಸ್‌

ಉತತುಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನಯೋರು

ವಿದ್್ಯತ್‌

ರಸ್ತು
ಶಾಸಕರುಕೆೈಗೆ
ಸಿಗುತ್ತುರಾ?

7.67

7.67

7.67

7.67

8.83

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಸ್ದ್ದುಬ.ನ್್ಯಮಗೌಡ
ಜಿಲ್ಲಿ:ಬಾಗಲಕೋಟೆ
ಕ್ಷೆೀತ್ರ:ಜಮಖಂಡಿ

8.76

10

ಬ್ಜೆಪಿ

ಉತತುಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನಯೋರು

ವಿದ್್ಯತ್‌

ರಸ್ತು
ಶಾಸಕರುಕೆೈಗೆ
ಸಿಗುತ್ತುರಾ?

7.70

5.83

6.11

5.69

5.83

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಗುರುಪಾಟೀಲಶಿರವ್ಳ
ಜಿಲ್ಲಿ:ಯಾದರ್ರಿ
ಕ್ಷೆೀತ್ರ:ಶಹಾಪುರ

6.58

10

ಕಾಂಗೆರೆಸ್‌

ಉತತುಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನಯೋರು

ವಿದ್್ಯತ್‌

ರಸ್ತು
ಶಾಸಕರುಕೆೈಗೆ
ಸಿಗುತ್ತುರಾ?

8.44

8.44

8.51

8.44

8.37

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಎಚ್.ವೈ.ಮೀಟ
ಜಿಲ್ಲಿ:ಬಾಗಲಕೋಟೆ
ಕ್ಷೆೀತ್ರ:ಬಾಗಲಕಯೋಟ

8.04

10

ಕಾಂಗೆರೆಸ್‌

ಉತತುಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನಯೋರು

ವಿದ್್ಯತ್‌

ರಸ್ತು
ಶಾಸಕರುಕೆೈಗೆ
ಸಿಗುತ್ತುರಾ?

7.33

7.40

7.33

7.33

7.27

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಜೆ.ಟ.ಪಾಟೀಲ
ಜಿಲ್ಲಿ:ಬಾಗಲಕೋಟೆ
ಕ್ಷೆೀತ್ರ:ಬ್ಯೋಳರ್

7.32

10

ಕಾಂಗೆರೆಸ್‌

ಉತತುಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನಯೋರು

ವಿದ್್ಯತ್‌

ರಸ್ತು
ಶಾಸಕರುಕೆೈಗೆ
ಸಿಗುತ್ತುರಾ?

7.60

7.29

7.52

6.90

5.04

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಬ.ಬ.ಚಿಮ್ಮನಕಟಟಿ
ಜಿಲ್ಲಿ:ಬಾಗಲಕೋಟೆ
ಕ್ಷೆೀತ್ರ:ಬದ್ಮ

7.08

10

ಕಾಂಗೆರೆಸ್‌

ಉತತುಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನಯೋರು

ವಿದ್್ಯತ್‌

ರಸ್ತು
ಶಾಸಕರುಕೆೈಗೆ
ಸಿಗುತ್ತುರಾ?

6.67

6.14

6.72

5.66

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಡಾ.ಉಮೀಶ್ಜಾಧವ್
ಜಿಲ್ಲಿ:ಕಲಬುರ್ಗಿ
ಕ್ಷೆೀತ್ರ:ಚಂಚಯೋಳಿ

6.36

10

6.77


